PRASENTATION
HAUSHALT 2024

FB 51

FACHAUSSCHUSSE
JANUAR 2024

STADT COTTBUS/CHOSEBUZ




Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte zusatzlicher Projekte / kostenintensive Steigerungen

STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

= zusatzliche Projekte:
- Just Best (Jugend Starken Briicken in die Eigenstandigkeit)
- Schule Jugendhilfe 2030
- Stark vor Ort (Armutspravention)
- Engagierte Jugend Sandow

= kostenintensive Steigerungen:

- Kindertagespflege (neue Richtlinie, Erhéhung der Aufwandsentschadigung)
- Kindertageseinrichtungen ( Entwicklung der Kinderzahlen)

- 2023 =7613
- 2024 =7713
- 2025 =7803

- Hilfen zur Erziehung (Anpassung der Fallzahlen, Erhohung Tagessatze und
Fachleistungsstunden, Personalkosten- und Inflationserh6hung)

=  Kostenentwicklung Inflationsausgleich + Personalkosten

Januar 2024 Fachausschusse Seite 2



Ergebnishaushalt 2024

Schwerpunkte im Bereich Jugendforderung

in TEUR STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

331020000 / 362 010 000 / 363 020 000

Aufwand / Ertrag

Plan | Begriindung
pLopZi}

Jugendforderplan

Zuwendung sozialpad.
Fachkrafte SSA/JA

Produktionsschule

Produktionsschule

Just Best

Just Best
Engagierte Jugend

Familienforderplan

2.664

428

400

205

200
133

698

2.667

533

414

205

200
235

712

3.048

600

452

194

126

235
46
814

STVV Beschluss

Zuwendungsbescheid
Migrationssozialarbeit

neuer Fordersatz ESF

laut vorab Information vom Land

Laut ZWB

STVV Beschluss

Januar 2024

Fachausschusse

Seite 3



Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte im Bereich Hilfen zur Erziehung

in TEUR STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

363 030 000 Aufwand / Ertrag
Plan | Begriindung
2024

Ambulante Hilfen 4.386 4.731 5226 Anstieg Hilfefille, Anstieg der FLS

Asyl/umA ambulant 1.800 1.800 1.610

Stationdre Hilfen 17.324 17.333  18.514
Asyl/umA stationar
150 150 1.628
ey o Kostenbeitrage fir stat. u. teilstat.
Kostenbeitrage 950 950 950 Leistungen, mindestens i.H. des

Kindergeldes

Januar 2024 Fachausschiisse Seite 4



Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte im Bereich Hilfen fir junge Volljahrige

(ION, EGH, Mutter-Kind) in TEUR S HOSEBUZ
363 040 000 Aufwand
N
2024
ambulante Hilfen 1.635 1.669 2.432
Asyl/umA ambulant 174 178 251
stationare Hilfen 4.400 4.400 6242
Asyl/umA stationar 337 345 756

Januar 2024 Fachausschusse Seite 5



Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte im Bereich Eigenbetrieb KKJ

in TEUR STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

365 011 000 Aufwand
Plan Begriindung
2024

Transferleistungen / zusatzliche Kinder + Steigerung

7.209 7.259 8.021 FiRiLi
Zuschuss

Januar 2024 Fachausschusse Seite 6



Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte im Bereich Kitas freie Trager und Dritte

in TEUR STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

365 020 000 Aufwand
Plan Begriindung
2024

i zusatzliche Kinder + Steigerung
Transferleistungen /43489 44313 51300 fin
Zuschuss
i Fordermittelprogramme
Leistungen an 1176

Einrichtungen

Januar 2024 Fachausschusse Seite 7



Ergebnishaushalt 2024
Schwerpunkte im Bereich Kita - Landeszuschuss

in TEUR STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

365 020 000 / 365 011 000 Ertrag
Plan Begriindung
2024

Landeszuschuss 25.043 25.143 29.289 aufgrund Erhéhung Kinderzahlen

Januar 2024 Fachausschusse Seite 8



