

PRÄSENTATION HAUSHALT 2024

FB 51

FACHAUSSCHÜSSE JANUAR 2024



Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte zusätzlicher Projekte / kostenintensive Steigerungen



- zusätzliche Projekte:
 - Just Best (Jugend Stärken Brücken in die Eigenständigkeit)
 - Schule Jugendhilfe 2030
 - Stark vor Ort (Armutsprävention)
 - Engagierte Jugend Sandow
- kostenintensive Steigerungen:
 - Kindertagespflege (neue Richtlinie, Erhöhung der Aufwandsentschädigung)
 - Kindertageseinrichtungen (Entwicklung der Kinderzahlen)
 - 2023 = 7613
 - 2024 = 7713
 - -2025 = 7803
 - Hilfen zur Erziehung (Anpassung der Fallzahlen, Erhöhung Tagessätze und Fachleistungsstunden, Personalkosten- und Inflationserhöhung)
- Kostenentwicklung Inflationsausgleich + Personalkosten

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Jugendförderung



in TEUR

331 020 000 / 362 010 000 / 363 020 000

Aufwand / Ertrag

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
Jugendförderplan	2.664	2.667	3.048	STVV Beschluss
Zuwendung sozialpäd. Fachkräfte SSA/JA	428	533	600	Zuwendungsbescheid Migrationssozialarbeit
Produktionsschule	400	414	452	neuer Fördersatz ESF
Produktionsschule	205	205	194	laut vorab Information vom Land
Just Best	200	200	126	Laut ZWB
Just Best	133	235	235	
Engagierte Jugend			46	
Familienförderplan	698	712	814	STVV Beschluss

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Hilfen zur Erziehung



in TEUR

363 030 000 Aufwand / Ertrag

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
Ambulante Hilfen	4.386	4.731	5.226	Anstieg Hilfefälle, Anstieg der FLS
Asyl/umA ambulant	1.800	1.800	1.610	
Stationäre Hilfen	17.324	17.333	18.514	
Asyl/umA stationär	150	150	1.628	
Kostenbeiträge	950	950	950	Kostenbeiträge für stat. u. teilstat. Leistungen, mindestens i.H. des Kindergeldes

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Hilfen für junge Volljährige (ION, EGH, Mutter-Kind)



in TEUR

363 040 000 Aufwand

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
ambulante Hilfen	1.635	1.669	2.432	
Asyl/umA ambulant	174	178	251	
stationäre Hilfen	4.400	4.400	6242	
Asyl/umA stationär	337	345	756	

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Eigenbetrieb KKJ



in TEUR

365 011 000 Aufwand

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
Transferleistungen / Zuschuss	7.209	7.259	8.021	zusätzliche Kinder + Steigerung FiRiLi

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Kitas freie Träger und Dritte



in TEUR

365 020 000 Aufwand

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
Transferleistungen / Zuschuss	43.489	44.313	51.300	zusätzliche Kinder + Steigerung FiRiLi
Leistungen an Einrichtungen			1176	Fördermittelprogramme

Ergebnishaushalt 2024 Schwerpunkte im Bereich Kita - Landeszuschuss



in TEUR

365 020 000 / 365 011 000

Ertrag

	Plan 2023	MFP 2024	Plan 2024	Begründung
Landeszuschuss	25.043	25.143	29.289	aufgrund Erhöhung Kinderzahlen